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Elektroniczna nanopipeta

"Tradycyjne pipety automatyczne są niezbędne w pracach laboratoryjnych, a jednocześnie dość
trudne do zintegrowania z nowoczesnymi miniaturowymi laboratoriami analitycznymi, tzw.
laboratoriami na chipach (ang. lab on a chip)" - wyjaśnia dr Ivano G. R. Gutz z Universidade de Sao
Paulo (Brazylia).
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Miniaturyzacja układów analitycznych wymusza bowiem podawanie z dużą dokładnością coraz to
mniejszych objętości cieczy - badanych roztworów lub odczynników.

Istnieją nowoczesne nanopipety automatyczne, które same zasysają wcześniej ustaloną, bardzo małą,
kilkunasto-nanolitrową objętość próbki. Są one jednak bardzo drogie, dlatego naukowcy brazylijscy,
współpracujący z dr Ivaną Gutz, opracowali tani system, pozwalający komputerowo sterować
sposobem wstrzykiwania próbki oraz jej objętością.

Układ taki składa się ze sterowanego komputerowo zaworka, połączonego ze standardową pipetą
automatyczną. Odpowiednio krótkie otwieranie zaworka pozwala na wstrzykiwanie próbek
o objętości nawet 20 nanolitrów (nanolitr to miliardowa cześć litra), które pobierane są bezpośrednio
z pipety.

Całość łączącą elementy - końcówkę, która pozwala na podłączenie pipety, zaworek oraz system
kanalików - wykonano z niewielkiego kawałka tworzywa (w wersji eksperymentalnej jest to
odpowiednio zmodyfikowany wycinek płyty CD-R), dzięki czemu produkcja tego urządzenia jest tania
i prosta.

"Opracowana przez nas miniaturowa, sterowana komputerowo przystawka do pipety umożliwia
również zintegrowanie na jej powierzchni prostych mikrourządzeń elektrochemicznych, służących do
badania stężenia określonych substancji chemicznych w podawanej próbce" - tłumaczy dr Gutz.

Tego typu urządzenie może być przydatne w laboratoriach biochemicznych oraz
nanotechnologicznych, jak również w przemyśle farmaceutycznym. Pozwalają one na jednoczesne
wstrzykiwanie i analizowanie czystości (poprawności składu chemicznego) nanolitrowych objętości
próbki.

Wyniki prac swego zespołu badawczego doktor Ivano G. R. Gutz zaprezentowała na
międzynarodowej konferencji naukowej poświęconej problematyce nowoczesnych urządzeń
mikroprzepływowych - Flow Analysis, Porto 2006.
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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